
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

月[Mon] 火[Tue] 水[Wed] 木[Thu] 金[Fri] 

  
 

 

 

１ 万博見学 

７時３０集合 

１６時頃下校 

諸費振替日 

２ 

 

５ 

こどもの日 

６ 

振替休日 

 

７ 

心臓検診一次もれ

（AM） 

８ 

家庭学習週間 

（～14日） 

９ 

 

１２ 

視力検査 

１３ 

えがおかがやき集会① 

１４ 

 

１５ 

尿検査② 

スポーツテスト 

１６（金） 

スポーツテスト（予備）  

１７（土） 

土曜参加 

引き渡し訓練 

１９ 

代休 諸費再振替日 

２０ 

えがおかがやき集会② 

２１ 

春のつどい 

２２ 

内科検診 

２３ 

２６ 

 

２７ 

クラブ 

２８ 

社会見学 

リサイクルプラザ 

２９（13：30下校） 

眼科健診 

 

３０ 

心臓検診２次 

 

国語 

聞き取りメモのくふう 

カンジ―はかせの都道府県の旅 

アップとルーズ 

考えと例 

道徳 

どんどん橋のできごと 

合い言葉は「話せばわかる！」 

ひびが入った水そう 

算数 
１けたでわる割り算の筆算 

角とその大きさ 
図工 

見つけよう感じよう 

形と色のいい感じ 

社会 健康なくらしを守る仕事 体育 
鉄棒 

マット運動 

理科 天気と一日の気温 総合 調べ学習 

音楽 

いいことありそう 

パパゲーノとパパゲーナの二重奏 

風のメロディー 

外国語 Let’s play cards. 

さわやかな季節となりました 

◎登下校中に帽子の着用を熱中症対策としてお願いしています。 
登下校に適した帽子を着用の上、登下校させてください。（帽子に記名もお願いします。） 

 
◎少しずつ暑くなってきましたので、水筒は必ず毎日持たせるようにして下さい。 
あわせてハンカチ・ティッシュも毎日持ってくるよう声かけをお願いします。 

 
◎５月１日（木）に万博見学があります。詳細はしおりをご覧ください。 見学の際に被る赤白帽子
は学校で預かりますので、登校の際は普段被っている帽子を被らせてください。 

 
◎５月１７日（土）の２時間目（９：４５～１０：３０）に、授業参観を行います。４年生は図工の学習を
各教室（西館２階）にて予定しております。その後、引き渡し訓練を行います。詳細は事前に配
布しております手紙をご覧ください。 

 
◎分度器は、学年費で購入していますので、学校で配付いたします。 

晴れ渡った空に、新緑の青葉。すがすがしさを感じる季節になりました。新学期が始まり１か月

がたち、子どもたちも新しいクラスや友だちに慣れてきた様子です。 

 お忙しい中、家庭訪問にご協力いただきありがとうございました。ご家庭での子どもたちの様子

を伺ったり、新しいクラスになってからの子どもたちの頑張りをお話したりすることができ、とても

有意義な時間をすごすことができました。これからの子どもたちの成長を楽しみに、この一年間温

かく見守っていただきますようお願い申し上げます。 

 

★★★各クラスの PTA学級委員さんの紹介★★★ 

   

 

 

１年間よろしくお願いします！！ 

５月の学習予定 お知らせとお願い 

５月の行事予定 
八尾小学校 ４年 

学年通信 ５月号 

令和７年４月３０日 


